Düşümde üýtgeýsi barada nusga:

Santal	Düşüm ler.	m.	f	n
Singularis	N, V G D Acc Abl	acer ----- ----- acrem -----	acris acris acri acris acri	acre ----- ----- acre -----
	N,V G D Acc Abl	----- ----- ----- ----- -----	acres acrium acribus acres acribus	acria ----- ----- ----- -----

2. Participium praesentis activi ( Hätzirki zaman ortak işliginiň düýp derejesi ).

İşligiň şu görünüşi ýasalanda I we II. topara degişli işlikleriň düýp sözüniň soñyna - **nt** - , III- we IV – topara degişli işlikleriň düýp sözüniň soñyna - **ent** - goşulmalarynyň goşulmagy bilen ýasalýarlar.

Nusga:

accuso - accusare – accusans, - accusants.

monea – monere – monens – moments.

tego – tegere - tegens - tegentis,

capio – capere – capiens – capientis,

audio – audire – audienis – audientis.

- **ntis** we – **entis** şu işlikleriň Gen. sing – de kabul edýän goşulmalydyr.

**Teksti okaň we terjime ediň.**

**De Cerere et Proserpina.**

Ceres, dea frugum et agriculturae, filiam habebat Proserpinam. Pluto, deus inferorum, virginem pulchram raptavit. Ceres fortunam Proserpinae ignorabat et plena doloris per terram errabat. Deae dolore omnes plantae et herbae, omniaque olera marcescunt: autumnus et hiems in mundum venient. Denique Sol matri miserae domicilium filiae

indicavit. Ceres auxilium Iovis implorat. Iuppiter preces sororis non repudiat et inter Plutonem et Cererem pacem conciliant. Itaque Proserpina dimidium anni apud inferos est, veris autem initio ed lucem remigrat: mater eius laeta est, omnis natura efflorescit, eastas venit.

### Sözlemleri okaň we terjime ediň.

A. 1. Non est facilis ad astra via. 2. Longum et difficile est iter per praecepta, breve et efficax per exempla. 3. Omne initium difficile est. 4. Fortes non modo fortuna adjuvat, ut est in vetere proverbio, sed multo magis ratio. 5. Terra communis est possessio omnium laborantium. 6. Multi flores hominibus utiles sunt. 7. Nominativus et vocativus pluralis primae declinationis similis est genitivo et dativo singularis. 8. Homines inter se studiis, moribus, omni vitae ratione differunt. 9. Dulcis est amor patriae, dulce est videre suos. 10. Dives est, qui sapiens est. 11. Veritatis oratio simplex est. 12. Divitiae hominem felicem non faciunt. 13. Homo, verum non dicens, mendax appellatur. 14. Beneficium non in eo consistit, quod datur, sed in dantis animo. 15. Amor foedere conjungit amantes. 16. Nihil difficile volenti puto. 17. Qualis rex, talis grex. 18. Timeo Danaos et

*dona ferentes.* 19. *Nemo omnia potest scire.* 20. *Abiens, abi!* 21. *Volens nolens.*